



WIADOMOŚCI GMINNE

Biuletyn Informacyjny

- **ZAPROSZENIE NA DRZWI OTWARTE W NOWYM GIMNAZJUM**
- **OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA**
- **POWIATOWY TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM**
- **WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W OPATÓWKU**
- **LIDER PLUS**
- **KOLEJNE TARGI "PAMIĘTAJCIE O OGRODACH..."**
- **"WIELKANOWCNA BABA" W WARSZAWIE**
- **WIADOMOŚCI SZKOLNE**

ZAPROSZENIE NA DRZWI OTWARTE

Wójt Gminy Opatówek zaprasza na "Drzwi otwarte" do budynku dydaktycznego nowo wybudowanego gimnazjum w Opatówku przy ul. Szkolnej. Budynek, sale lekcyjne, pracownie, pomieszczenia pomocnicze, socjalne i sanitarne obejrzeć można będzie w dniu 7 maja br. w godzinach od 11⁰⁰ do 17⁰⁰.

OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA

W dniu 3 maja obchodzić będziemy Święto Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji, w kościele parafialnym w Opatówku odbędzie się tego dnia o godz. 10⁰⁰ msza św. odprawiona w intencji Ojczyzny. Po mszy uczestnicy przejdą pod pomnik na Placu Wolności, gdzie złożone zostaną kwiaty i zapłoną znicze.

Wójt Gminy zaprasza serdecznie wszystkich do udziału w tej uroczystości, przypominając jednocześnie o patriotycznym obowiązku wywieszenia na posesjach biało-czerwonych flag państwowych.

POWIATOWY TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

21 kwietnia 2006 r. odbyły się eliminacje powiatowe XXIX Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Gospodarzem tego turnieju była Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Opatówku. W eliminacjach uczestniczyło 11 trzyosobowych drużyn ze szkół podstawowych i 11 drużyn z gimnazjów z terenu powiatu kaliskiego. Organizatorami tych eliminacji byli: Komenda Miejska Policji w Kaliszu, Delegatura Kuratorium Oświaty w Kaliszu oraz Urząd Gminy w Opatówku. Za przygotowanie i przebieg imprezy odpowiedzialne były nauczycielki Szkoły Podstawowej w Opatówku: p. Grażyna Chrystek i p. Izabela Dubanowicz.

Na otwarciu przybyli: Starosta Kaliski p. Leszek Aleksandrak, Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty p. Małgorzata Kasprzycka, Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego insp. Wiesław Jaszczur, Komendant Powiatowy Policji p. Roman Borycki, Wójt Gminy Opatówek p. Jan Wolf, Sekretarz Gminy p. Tomasz Rogoziński, Prezes Fundacji Haliny Sroczyńskiej p. Aldona Spalona, p. Halina Sroczyńska, Dyrektor WORD p. Stanisław Piotrowski, st. wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty p. Zbigniew Taranek.

Otwarcia zawodów dokonała p. Henryka Woźniak - dyrektor szkoły. Następnie dzieci z kl. IIIb, pod kierunkiem p. Iwony Walczak, zaprezentowały program pt. "Bądź bezpieczny na drodze". Po obejrzeniu występu drużyny przystąpiły do rywalizacji. Sędzią głównym zawodów był insp. Wiesław Jaszczur, a członkami jury byli: mł.asp. Przemysław Czarnecki, asp.szt. Paweł Nawrocki, Ewelina Kordylewska, st.wiz. Zbigniew Taranek. W wyniku przeprowadzonych testów oraz konkurencji sprawnościowych na torze przeszkód zwycięzcami zostali: w kategorii gimnazjów: Im. drużyna z Gimnazjum w Korzeniewie pod kierunkiem p.Grażyny

Szymańskiej, IIm. drużyna z Gimnazjum w Blizanowie pod kierunkiem p.Wiesławy Zawiej, IIIIm. drużyna Gimnazjum w Iwanowicach pod kierunkiem p.Ewy Guźniczak; w kategorii szkół podstawowych: Im. drużyna Szkoły Podstawowej w Morawinie pod kierunkiem p.Marioli Ignasiak, IIm. drużyna Szkoły Podstawowej w Rajsku pod kierunkiem p.Ryszardy Gwóźdź, IIIIm. drużyna Szkoły Podstawowej w Szczytnikach pod kierunkiem p.Anny Przybylskiej. Tym samym drużyna Gimnazjum w Korzeniewie i Szkoły Podstawowej w Morawinie zakwalifikowały się do eliminacji wojewódzkich. Uczestnicy eliminacji powiatowych za zajęcie pierwszych trzech miejsc w każdej kategorii otrzymali puchary; za miejsca od I do VI wręczono również nagrody rzeczowe. Fundatorami nagród byli: Starostwo Powiatowe w kaliszu, WORD w Kaliszu, Fundacja Haliny Sroczyńskiej, Wójt Gminy Opatówek, Piekarnia p.Barbary Korbacz-Zremba.

Zawody przebiegały w miłej atmosferze, przy pięknej, wiosennej pogodzie. Uczestnicy turnieju mogli posilić się smaczną grochówką.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W OPATÓWKU

76 szkół z powiatu kaliskiego przystąpiło do programu szkoleń "Ratujemy i uczymy ratować" prowadzonych przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Szkolenia te mają na celu rozpropagowanie nowoczesnych metod niesienia pierwszej pomocy, z naciskiem na ratowanie poszkodowanych w wypadkach. Akcja skierowana jest przede wszystkim do ludzi młodych - uczniów, a certyfikaty ukończenia takich kursów posiada już ponad 5 tysięcy osób. Szef Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - Jurek Owsiak, na zakończenie szkoleń, które odbywały się w powiecie kaliskim, przyjechał do Opatówka. W nowej hali widowisko-sportowej, z udziałem licznie zgromadzonej młodzieży, naukę odpowiedzialności, scenki pokazujące różne zagrożenia, Owsiak jak zwykle połączył ze świetną zabawą, do której włączył wszystkich uczestników: i młodych i tych nieco starszych. Program artystyczny przygotowali uczniowie ze szkół podstawowych w Opatówku i Tłokini Wielkiej, a w pokazach ratownictwa jednostka OSP z Tłokini Wielkiej.

LIDER PLUS

Pilotażowy program "Lider+" jest działaniem w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich". Działanie to ma na celu pobudzenie aktywności środowisk lokalnych i ich zaangażowanie w tworzenie oraz realizację lokalnych strategii rozwoju obszarów wiejskich. Ponadto, działanie to będzie sprzyjać lepszemu wykorzystaniu potencjału rozwojowego terenów wiejskich, poprawie ich konkurencyjności jako miejsca zamieszkania i prowadzenia działalności gospodarczej, a także współpracy lokalnych środowisk. "Lider+" wdrażany jest w ramach dwóch, następujących po sobie schematów, z których pierwszy przygotowuje uruchomienie drugiego. W tym celu, w ramach Schematu I, realizowane będą działania szkoleniowe, informacyjne oraz doradcze, służące zaangażowaniu mieszkańców w proces przygotowania koncepcji rozwoju obszarów wiejskich i tworzenia partnerstw publiczno-prywatnych.

W ramach Schematu II powstała Lokalna Grupa Działania zrzeszająca przedstawicieli 7 gmin wchodzących w skład Programu Lider+. Grupa ta posiada odpowiednie doświadczenie i potencjał administracyjny niezbędny dla zarządzania środkami publicznymi oraz wdrażania planów dotyczących realizacji strategii obejmującej promocję obszarów wiejskich. Schemat II pozwoli na realizację kompleksowych projektów o charakterze wielosektorowym, uwzględniających w szczególności rozwój turystyki, ochronę oraz promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-kulturowych, popularyzację i rozwój produkcji wyrobów regionalnych, a także działania szkoleniowe.

Gmina Opatówek, wraz z sześcioma innymi gminami, przystąpiła do tego programu biorąc udział w powstaniu Stowarzyszenia LGD 7 "krajina Nocy i Dni". Obecnie trwają prace nad przygotowaniem wniosku do Schematu II.

TARGI OGRODNICZE "PAMIĘTAJcie O OGRODACH..."

Dziewiąta edycja Targów Ogrodniczo-Rolniczych i Działkowych "Pamiętajcie o ogrodach..." odbędzie się na terenach Zespołu Szkół Rolniczych w Opatówku w dniach 29 i 30 kwietnia. Organizatorzy przewidują udział 180 wystawców z całej Polski. Przez dwa dni targowe będzie można zobaczyć i kupić wszystko, co producenci oferują w branży ogrodniczej i rolniczej.

W ramach tej dwudniowej imprezy odbędą się konkursy na najlepszy produkt wystawienniczy i na najlepszą aranżację stoiska targowego.

Uroczyste otwarcie targów zaplanowano na godzinę 13⁰⁰ w sobotę - 29 kwietnia.

"WIELKANOCNA BABA" W WARSZAWIE

W dniu 9 kwietnia w salach wystawienniczych parafii św. Anny w warszawskim Wilanowie odbył się pokaz potraw i obyczajów wielkanocnych pt. "Wielkanocna baba". Organizatorem tej ogólnopolskiej imprezy był m.in. Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, a patronat nad nią objął Minister Rolnictwa Krzysztof Jurgiel i Prymas Polski Józef Glemp. Swoje produkty i obyczaje pokazało 45 organizacji z całej Polski, w tym 2 gminy z naszego regionu: Opatówek i Odolanów. Na stole wielkanocnym przygotowanym przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Opatówka szczególnym zainteresowaniem oglądających i degustujących cieszył się paszтет z warzyw i nadziewane pomidory. Jak wynika z informacji prasowych stoły opatóweckie zostały wysoko ocenione, co jest tym ważniejsze, że pierwszy raz panie z KGW brały udział w tym pokazie. Prezentacja, która okazała się doskonałą promocją naszego regionu i tradycji wielkanocnych, była możliwa dzięki pomocy Starosty Kaliskiego i Wójta Gminy Opatówek.

WIADOMOŚCI SZKOLNE

30 marca w SP w Cieni II odbył się III Konkurs "Matematyczny Czar Par" przygotowany przez p. B. Pietrowską i p.K.Wojtaszek dla uczniów klas III i IV z terenu naszej gminy. Gościem była wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Kaliszu p. Urszula Góral.

Uczestnicy zmagali się z różnymi zadaniami, które wykonywali w parach. największym zainteresowaniem cieszyły się takie konkurencje, jak: domino matematyczne, gra planszowa i matematyczne krzyżówki. Wszyscy uczestnicy oraz opiekunowie drużyn otrzymali upominki, a zdobywcy I miejsc zostali nagrodzeni książkami ufundowanymi przez Wójta Gminy Opatówek p. Jana Wolfa.

W kategorii klas III zwycięzcami są: Im. kl. IIIb SP w Opatówku, IIm. SP w Cieni Drugiej, IIIIm. SP w Tłokini Wielkiej; w kategorii IV klas: Im. kl.IVb SP w Opatówku, IIm. SP w Sierzchowie, IIIIm. SP w Tłokini Wielkiej.

Organizatorzy konkursu przewidzieli także poczęstunek, którym zmęczeni zawodnicy uzupełniali swe siły.

Składamy serdeczne podziękowania Wójtowi Gminy Opatówek za ufundowanie nagród książkowych dla zwycięzców konkursu. Serdecznie dziękujemy również pp.J.H.Menclom za sponsorowanie słodkiego poczęstunku dla wszystkich uczestników i Fundacji Haliny Sroczyńskiej za zakup nagród.

22 marca kolejny już raz sześciolatki z Publicznego Przedszkola w Opatówku brały udział w Festiwalu Piosenki i Tańca Ludowego "PYZA'2006" organizowanym przez CKiS w Kaliszu oraz Przedszkole nr 18 w Kaliszu. Przedszkolaki przygotowane przez p. Annę Mosińską zaprezentowały się w układzie zabaw i tańców wielkopolskich pt. "A czy wy tak potraficie?" i zajęły III miejsce. Do sukcesu przyczynili się również rodzice, pomagając przygotować stroje do występu. Szczególne podziękowania należą się pp. E.R Kaźmierczakom, którzy już kolejny raz zapewнили dzieciom i opiekunom bezpłatny dojazd na imprezę.

III Gminny Konkurs Poezji Dziecięcej to już tradycja Publicznego Przedszkola w Opatówku. 5 kwietnia w sali GOK, 26 uczestników z klas "O" i przedszkola wzięło udział w konkursie recytatorskim ph. "Zdrowy i bezpieczny przedszkolak". Wśród uczestników konkursu, nauczycielek i rodziców honorowymi gośćmi byli: wizytator Urszula Góral i dyrektor przedszkola w Opatówku Mirosława Gałach. Dzieci, promując w swych wierszach bezpieczny i zdrowy tryb życia, miały okazję spróbować swych możliwości recytatorskich na dużej scenie, co dla niektórych było nie lada wydarzeniem. Po wysłuchaniu wszystkich uczestników, najlepszymi okazali się: Im. Nicole Olszewska z Tłokini Wielkiej, IIm. Michał Pawelec z Sierzchowa, IIIIm. Mateusz Gruszka z Opatówka, wyróżnienia: Daria Śniegula, Gabriela Knop, Julia Mosińska z Opatówka oraz Aleksandra Suhecka z Rajaska. Dzieci, oprócz nagród książkowych i dyplomów otrzymały też "zdrowy upominek" ufundowany przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Kaliszu oraz pp. Witczaków z Cieni Pierwszej.

Sponsorami konkursu byli również: Wójt Gminy Opatówek, Wydawnictwo Pedagogiczne "KOB", Cukiernia pp. Menclów, "Nestle Winiary", p.Marlena Kiermas-Gruszka oraz Fundacja H.Sroczyńskiej, za co dyrektor Przedszkola i organizatorzy: Renata Albrecht i Sylwia Bąkowska, w imieniu własnym i dzieci - serdecznie dziękują.

ŚNIADANIE WIELKANOCNE

12 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się Śniadanie Wielkanocne dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku. Zaproszone zostały osoby niepełnosprawne z rodzicami i opiekunami, osoby samotne, chore.

Następnego dnia, również w Gminnym Ośrodku Kultury, na wspólnym śniadaniu spotkało się 52 dzieci - ze świetlicy środowiskowej "Słoneczko" w Opatówku oraz dzieci objęte programem profilaktyki z Zespołu Szkół w Chełmcach i w Tłokini Wielkiej. Tradycyjne potrawy poświęcił proboszcz parafii Opatówek ks. Władysław

Czarama, a na udekorowanych świątecznie stołach podano bigos z białą i wędzoną kiełbasą, szynkę chrzanem w galarecie, galantynę z kurczaka, pasztet domowy, jajka faszerowane, sałatkę jarzynową, ciasto, owoce i słodycze. Gospodarzem śniadań wielkanocnych był p. Jan Wolf Wójt Gminy Opatówek. Z podopiecznymi i dziećmi ze świetlic spotkali się samorządowcy: Przewodniczący Rady Gminy Artur Szymczak, Sekretarz Gminy Tomasz Rogoziński, Przewodniczący Gm. Komisji Rozw. Problemów Alkoholowych Andrzej Pływaczyk, p. Halina Sroczyńska i Prezes jej fundacji Aldona Spalona, dyrektor Gimnazjum w Opatówku Elżbieta Rogozińska i dyrektor Szkoły Podstawowej w Opatówku Henryka Woźniak.

Spotkania przy wielkanocnym stole uświetniły występy artystyczne przygotowane przez dzieci z Przedszkola w Opatówku oraz z Zespołu Szkół w Chełmcach. Fundacja Haliny Sroczyńskiej oraz Zakład Cukierniczy pp. Menclów z Opatówka byli sponsorami tej imprezy, za co serdecznie dziękujemy.

O G Ł O S Z E N I A

Zwrot podatku akcyzowego

Informuje się, że w Dzienniku Ustaw Nr 52 pod pozycją 379 z dnia 10 marca 2006r. zostały podane warunki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Zainteresowanych odsyłamy do zapoznania się z w/w przepisami.

Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Kaliszu informuje Podatników rozliczających się w II Urzędzie Skarbowym w Kaliszu, że **w dniu 29 kwietnia 2006r. w godz. 8-13 oraz w dniu 2 maja 2006r. w godz. 8-15 będzie można składać zeznania podatkowe.** Jednocześnie przypomina się, że zeznania podatkowe za 2005 rok można składać do dnia 2 maja 2006 włącznie.

Sprzedam komputer: Pentium 4, 1.8 GHz, 256 MB DDRAM, 80 GB HDD, Ge Force Ti 4200, nagrywarka LG 32x10x40, monitor 17", głośniki, klawiatura, mysz bezprzewodowa, drukarka Canon BJC 4400, skaner ARTEC AS6E. Wiadomość pod nr telefonu 605 067 425.

Język angielski - korepetycje. Barbara Andrzejak, ul. Kościuszki 30 w Opatówku. Telefon 76-18-397.

Sprzedam parnik elektryczny. Telefon 695 253 563 - wieczorem.

Sprzedam słomę żytnią w belach lub kostkach. Telefon 76 19 725 po godz. 21⁰⁰.

Prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów, rozliczenia ZUS, ewidencje VAT, VAT w rolnictwie. Biuro Rachunkowe "PODATNIK", Opatówek, ul. Poniatowskiego 8, tel. 76 18 170 lub 696 234 312.

Sprzedam mieszkanie w Kaliszu, 63m² (3 pokoje), ul. H.Sawickiej. Telefon 0509 759 076.

Urząd Gminy w Opatówku informuje, że posiada do wynajęcia grunt przy ul. Poniatowskiego 2 w Opatówku pod budowę garaży. Osoby zainteresowane budową garaży prosimy o złożenie wniosków o najem gruntu. Bliższe informacje w Urzędzie Gminy, pok. nr 3, lub telefonicznie: 7618453, 7618454, 7618080 w. 23 lub 41.

Sprzedam po okazyjnej cenie 250 bloków suporeks oraz 90 bloków stropowych - ferty. Telefon 62/76 18 192.

Sprzedam 500 szt. sadzonek ogórków Mirabella. Telefon 62/7618326.

Przewodniczący Rady Powiatowej SLD w Kaliszu Leszek Aleksandrak i Przewodniczący Koła SLD w Opatówku Artur Szymczak zapraszają **na FESTYN MAJOWY w dniu 1 maja 2006 r. o godz. 16⁰⁰** na boisku Zespołu Szkół Rolniczych w Opatówku. W programie festynu koncert zespołu Classic, pokaz sztucznych ogni, loteria fantowa, konkursy z nagrodami, turniej piłki nożnej, pokazy, występy, grochówka oraz zabawa taneczna. Serdecznie zapraszamy.

Urząd Gminy w Opatówku, tel. 62/7618080, faks 62/7618017